### C O R O L L . I.

2. Vicissim itaque intelligitur, si curva debeat investigari; quæ inter omnes alias eadem communi proprietate  $A$  prædicta expressionem  $B$  sit habitura maximum vel minimum; tum quæsito satisfieri, si absolute inter omnes curvas ea definiatur, in qua sit  $\alpha A + \epsilon B$  maximum vel minimum.

### C O R O L L . II.

3. In solutionem igitur hujusmodi Problematum binæ novæ ingrediuntur constantes arbitrariæ  $\alpha$  &  $\epsilon$ , quæ in ipsis expressionibus

nibus *A* & *B* non inerant: hæ autem unius dumtaxat constantis vicem sustinebunt; quia earum ratio tantum in computum venit.

## C O R O L L . III.

4. Quod si ergo, inter omnes curvas eadem communi proprietate *A* gaudentes, eam definiri oporteat in qua sit *B* maximum minimumve; tum utriusque expressionis *A* & *B* capiantur valores differentiales, qui, per constantes arbitrarias seorsim multiplicati & conjunctim nihilo æquales positi, dabunt æquationem pro curva quæsita.

## C O R O L L . IV.

5. Simul etiam perspicuum est perinde esse, sive inter omnes curvas eadem communi proprietate *A* gaudentes, ea quæratur in qua sit *B* maximum vel minimum; sive vicissim inter omnes curvas eadem communi proprietate *B* gaudentes, ea quæratur in qua sit *A* maximum vel minimum.

## S C H O L I O N.

6. Quæ, cum in hac Propositione, tum in annexis Corollariis, tradidimus, ex Capite præcedente jam sunt planissima: quippe quibus continetur inversa Methodus resolvendi Problematum, in quibus, inter omnes curvas eadem communi proprietate gaudentes, ea quæritur quæ prædita sit maximi minimive alicujus indole. Neque vero idcirco idem argumentum nos tantum repetivisse censendum est; nam eandem veritatem, quam ante modo satis prolixo elicueramus, hic admodum succincte & breviter dedimus demonstratam. Quocirca eo fortius altera demonstrandi Methodus per alteram confirmabitur, ob summum utriusque consensum: atque si cui prior Methodus non satis perspecta, propter tantam infinite parvorum compagem, nimis lubrica & incerta videatur, ei Demonstratio hic data om-

nem scrupulam adimet. Deinde, si quis de præsentis Propositionis conversione in Coroll. I facta etiamnum dubitet, ei prior Methodus plenissime satisfaciet. Interim ratio conversionis ex se satis tuto inferri potest. Cum enim curva  $Q$ , quæ inter omnes omnino curvas habeat  $\alpha A + \beta B$  maximum vel minimum, ita sit comparata, ut inter omnes curvas eadem communis proprietate  $A$  gaudentes, habeat  $B$  maximum vel minimum, quicquid loco  $\alpha$  &  $\beta$  accipiatur; necesse est ut conversio àque pateat, siquidem coëfficientibus  $\alpha$  &  $\beta$  summa extensio tribuatur. Hocque adeo commemorare, hujusque ratiocinii validitatem declarare visum est, ut in sequentibus, ubi eodem uteatur, nullum dubium relinquatur. Hanc enim Propositio nem, etsi proprie ad Caput præcedens pertinet, hoc transtulimus, quo eâdem Methodo proprium hujus Capitis argumentum facilius pertractare possimus; quippe quod, si altera Methodo expediri deberet, prolixissimos requireret calculos, maximisque differentialium omnium ordinum tricas. Interim tamen, quantum fieri potest, dilucide ostendemus omnia, quæ hîc trademus, per Methodum superiorem confirmari atque etiam elici posse.

### PROPOSITIO II. THEOREMA.

7. *Quæ curva, inter omnes omnino curvas eidem abscissa respondentes, habet valorem expressionis  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  maximum vel minimum, eadem curva simul ita erit comparata, ut inter omnes curvas, quæ tam expressionem A quam expressionem B communem habent, possideat valorem expressionis C maximum vel minimum.*

### DEMONSTRATIO.

Denotant hîc nobis litteræ  $A$ ,  $B$  &  $C$  formulas integrales vel expressiones indefinitas ejusmodi, quæ maximi minimive sint capaces; at litteræ  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$  designant quantitates constantes arbitrarias. Sit nunc  $Q$  curva, quæ inter omnes omnino curvas habeat

habeat valorem  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  maximum vel minimum; atque concipiatur alia quæcunque curva  $R$ , in qua, cum expressio  $A$ , tum  $B$ , eundem obtineat valorem quem obtinet in curva  $Q$ ; quo posito expressio composita  $\alpha A + \beta B$  eundem habebit valorem in utraque curva  $Q$  &  $R$ . Hanc ob rem, expressio tota  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  in curva  $R$  minorem sortietur valorem quam in curva  $Q$ , siquidem  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  in curva  $Q$  est maximum; contra expressionis  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  valor in curva  $R$  major erit quam in curva  $Q$ , si  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  in curva  $Q$  fuerit minimum. Cum igitur expressionis portio  $\alpha A + \beta B$  utriusque curvæ  $Q$  &  $R$  sit communis, reliqua portio  $\gamma C$ , atque adeo expressio  $C$ , in casu maximi major erit in  $Q$  quam in  $R$ , in casu minimi autem expressio  $C$  in curva  $Q$  minor erit quam in curva  $R$ . Ex quibus sequitur, si curva  $Q$  inter omnes omnino curvas, habuerit valorem expressionis  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  maximum vel minimum, tum simul hanc curvam  $Q$  ea indole esse præditam, ut inter omnes curvas  $R$  quæ codem valore cum expressionis  $A$  tum expressionis  $B$  gaudeant, contineat valorem expressionis  $C$  maximum vel minimum. Q. E. D.

## COROLL. I.

8. Quoniam expressiones  $A$ ,  $B$  &  $C$  pro Iubitu inter se commutari possunt; curva in qua est  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  maximum vel minimum, ea simul vel, inter omnes curvas iisdem proprietatis  $A$  &  $B$  communibus gaudentes, habebit  $C$  maximum vel minimum; vel habebit  $B$  maximum minimumve, inter omnes curvas quæ proprietatis  $A$  &  $C$  communibus gaudebunt; vel denique habebit  $A$  maximum minimumve, inter omnes curvas in quas ambæ proprietates  $B$  &  $C$  æque competit.

## COROLL. II.

9. Quæ igitur curva, inter omnes iisdem binis proprietatis  $A$  &  $B$  communibus gaudentes, habet  $C$  maximum minimum-

mumve; eadem habebit inter omnes curvas binis proprietatibus vel  $A & C$ , vel  $B & C$ , æque præditas, vel  $B$ , vel  $A$  maximum minimumve.

### C O R O L L . III.

10. Si igitur curva quæri debeat quæ, inter omnes alias binis proprietatis  $A & B$  æqualiter præditas, habeat expressionem  $C$  maximam vel minimam; tum quæfito satisfiet, si curva quæratur, quæ, absolute inter omnes curvas, habeat expressionem  $\alpha A + \beta B + \gamma C$  maximum vel minimum.

### C O R O L L . IV.

11. Quoniam  $\alpha, \beta, \gamma$  sunt quantitates constantes arbitrariæ; in solutionem hujusmodi Problematum tres novæ quantitates arbitrariæ ingrediuntur, quæ in formulis propositis  $A, B, & C$  non inerant: æquivalebunt autem hæ tres constantes  $\alpha, \beta, & \gamma$  tantum duabus.

### C O R O L L . V.

12. Hæ vero constantes adeo jam in æquatione pro curva primum inventæ inerant; præter eas vero, per integrationes novæ ingredientur constantes tot, quot integrationibus opus est, antequam ad æquationem finitam perveniatur.

### C O R O L L . VI.

13. Simili modo, quo hanc Propositionem & præcedentem demonstravimus, ostendetur, curvam, quæ absolute, inter omnes curvas, habeat expressionem  $\alpha A + \beta B + \gamma C + \delta D$  maximam vel minimam, eandem, inter omnes curvas tres expressiones  $A, B & C$  communes habentes, habituram esse quartam  $D$  maximam vel minimam.

## S C H O L I O N.

14. Ex hac Propositione jam satis percipitur Methodus resolvendi ejusmodi Problemata ad Methodum relativam pertinentia, in quibus queritur curva quæ, inter omnes eidem abscissæ respondentes & duabus pluribusve proprietatibus communibus æque gaudentes, habeat valorem cujuspiam expressionis maximum minimumve. Quæstio scilicet perpetuo revocabitur ad Methodum absolutam; ita ut, inter omnes omnino curvas, quærenda sit curva quæ expressionem quampiam habeat maximam vel minimam. Hacque reductione id commodi nanciscimur, ut omnia hujusmodi Problemata, ope valorum differentialium quos jam supra investigate docuimus, resolvere queamus. Ipse autem resolvendi modus eo redibit, ut omnes proprietates communes, una cum maximi minimive expressione, seorsim explacentur; singulæ per constantes arbitrarias multiplicentur; & producēta in unam summam colligantur: quo facto, absolute inter omnes curvas, eam queri oportebit, in qua ista summa sit maxima vel minima. Hoc vero ipsum perficietur, dum summæ illius valor differentialis investigabitur, nihiloque æqualis ponetur. Quocirca universa operatio absolvetur, si, cum singularum expressionum proprietates communes continentur, tum maximi minimive expressionis valores differentiales, secundum regulas supra datas, capiantur; singuli seorsim in constantes arbitrarias ducantur; omniumque horum productorum aggregatum nihilo æquale ponatur: ex quo orietur æquatio pro curva quæsita. Sufficere itaque posset hoc unicum præceptum ad Quæstiones hujus generis solvendas. Verum, antequam hujus usum exponamus, hanc ipsam Methodum via ante adhibita confirmari conveniet.

## PROPOSITIO III. PROBLEMA.

15. Inter omnes curvas ad eandem abscissam relatas, que binis proprietatibus communibus A & B equaliter sint predite; definire eam, in qua sit valor expressionis C maximus vel minimus.

Euleri De Max. & Min.

G g

50-

## S O L U T I O.

Ex præcedentibus jam intelligitur hoc Problema solvi, si, inter omnes curvas, absolute quæratur ea in qua sit  $\alpha A + \epsilon B + \gamma C$  maximum vel minimum. Ad hoc autem nosse oportet valores differentiales expressionum  $A$ ,  $B$ , &  $C$ . Sit igitur valor differentialis expressionis  $A = n v. dx. P$ ; expressionis  $B = n v. dx. Q$ ; expressionis  $C' = n v. dx. R$ ; ex quibus æquatio pro curva desiderata erit  $\alpha P + \epsilon Q + \gamma R = 0$ .

Verum, quo hujus Solutionis veritas magis eluceat, idem hoc Problema eadem Methodo, qua supra in Capite præced. usi

*Fig. 15.* sumus, aggrediamur. Primum autem intelligitur, ad hoc Problema resolvendum, ternas applicatas particulis infinite parvis augeri debere, ut tribus conditionibus præscriptis satisfieri possit. Primo enim tres has particulæ adjunctas, quibus ipsa curva satisfaciens a  $z$  in novam a se quam-minime discrepantem transmutatur, ita comparatas esse oportet, ut expressio  $A$ , quæ unam proprietatem communem continet, in utramque curvam æqualiter competit: Deinde etiam altera proprietas communis  $B$  in utraque curva eundem valorem obtinere debebit. Tertio ex maximi minimive natura expressio quoque  $C$  eundem valorem in ipsa curva & eadem mutata nancisci debet; quibus tribus conditionibus, per pauciores quam tres particulæ tribus applicatis adjunctas, satisfieri non potest. Quare præter binas applicatas  $Nn$  &  $Oo$ , quæ in figura particulis  $n v.$  &  $o \omega$  sunt auctæ, concipiatur sequenti applicatæ  $Pp$  particula  $p \pi$  adjici. Ac quæratur primum incrementum, quod expressio  $A$  ex his tribus particulari assequitur quod crit  $= n v. P dx + o \omega. P' dx + p \pi. P'' dx$ . Namque ex particula  $n v.$  nascitur incrementum  $n v. P dx$ , congruens cum ipso valore differentiali, quem expressio  $A$  ex sola particula  $n v.$  adipiscitur. Ex sequenti vero particula  $o \omega$  oritur incrementum  $o \omega. P' dx$ , scilicet, idem quod ante, suo differentiali auctum: quia enim  $o \omega$  sequenti applicatæ adjungitur, omnes quantitates  $o \omega$  affientes erunt sequentes earum, quibus particula  $n v.$  afficitur: atque simili ratione ex particula  $p \pi$  nascetur incrementum  $p \pi. P'' dx$ .